2

[bookmark: OLE_LINK4]                  [image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и возмещения затрат в связи
с оказанием услуг по перевозке пассажиров воздушным транспортом
по маршруту Чита – Краснокаменск – Чита

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и возмещения затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров воздушным транспортом по маршруту Чита – Краснокаменск – Чита, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 17 июня 2021 года № 205, следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона о внесении изменений в закон о бюджете).»;
2) подпункт 9 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«9) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
3) пункты 28–30 изложить в следующей редакции:
«28. В отношении получателей субсидии осуществляются:
Министерством – проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата ее предоставления;
органами государственного финансового контроля – проверки в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Получатель субсидии обязан представлять по запросу Министерства, органов государственного финансового контроля информацию, необходимую для осуществления указанных проверок.
29. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных Министерством и органами государственного финансового контроля, а также в случае недостижения значений результата предоставления субсидии, установленных в соглашении, субсидия подлежит возврату в бюджет Забайкальского края.
[bookmark: _GoBack]30. Министерство в течение 10 рабочих дней с даты выявления указанных в пункте 29 настоящего Порядка нарушений составляет и направляет получателю субсидии требование о возврате полученной субсидии.».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края							             А.И.Кефер

image1.emf

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменени

й

в

П

орядок

предоставления субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях

возмещения недополученных доходов и возмещения затрат в связи

с оказанием услуг по перевозке пассажиров воздушным транспортом

по маршруту Чита

–

Краснокаменск

–

Чита

В

целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в

соответствие с действующим законодательством

Правительство

Забайкальского края

постановляет

:

Внести

в

Поряд

о

к

предоставления субсидий юридическим

лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных

доходов и возмещения затрат в связи с оказанием услуг по перевозке

пассажиров воздушным транспортом

по маршруту Ч

ита

–

Краснокаменск

–

Чита

, утвержденн

ый

постановление

м

Правительства Забайкальского края

от

1

7

июня 20

21

года № 2

05

,

следующие

изменени

я:

1)

пункт 4

изложить в следующей редакции:

«

Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

системы

Российской Федерации в информационно

-

телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее

–

единый портал) (в разделе единого портала) не

позднее 15

-

го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете

(закона о внесении изменений в закон о бюджете).

»;

2)

подпункт 9 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«9

) получатели субсидий не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Рос

сийской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее

–

офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

пря

мого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

                                       ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ           ПОСТАНОВЛЕНИЕ     г. Чита     О внесении изменени й   в   П орядок   предоставления субсидий юридическим лицам    (за исключением субсидий государственным (муниципальным)  учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях  возмещения недополученных доходов и возмещения затрат в связи    с оказанием услуг по перевозке пассажиров воздушным транспортом   по маршруту Чита  –   Краснокаменск  –   Чита     В  целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в  соответствие с действующим законодательством   Правительство  Забайкальского края  постановляет :     Внести   в  Поряд о к  предоставления субсидий юридическим  лицам (за  исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),  индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных  доходов и возмещения затрат в связи с оказанием услуг по перевозке  пассажиров воздушным транспортом   по маршруту Ч ита  –   Краснокаменск  –   Чита , утвержденн ый   постановление м   Правительства Забайкальского края  от  1 7   июня 20 21   года № 2 05 ,  следующие  изменени я:     1)   пункт 4  изложить в следующей редакции:   « Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной  системы  Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет» (далее  –   единый портал) (в разделе единого портала) не  позднее 15 - го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете  (закона о внесении изменений в закон о бюджете). »;   2)   подпункт 9 пункта 6 изложить в следующей редакции:   «9 ) получатели субсидий не должны являться иностранными  юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является  государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством  финансов Рос сийской Федерации перечень государств и территорий,  используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в  Российской Федерации (далее  –   офшорные компании), а также российскими  юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля  пря мого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в